
6040 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (26/2 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det fremgår ikke af det stillede spørgsmål, hvor 
eller hvornår den omtalte ransagning skulle 
have fundet sted. 

Justitsministeriet har ikke ud fra de i spørgs- 
målet nævnte oplysninger været i stand til at 
identificere den pågældende sag. 

Allerede som følge heraf har Justitsministeri- 
et ikke mulighed for at besvare det stillede 
spørgsmål. 

Spm. nr. S 1981 

Til udenrigsministeren (14/2 03) af: 
Jeppe Kofod (S): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, om regeringen 
har til hensigt at efterkomme FN's begæring om 
ekstraordinær økonomisk støtte til finansierin- 
gen af nødhjælp til palæstinensiske flygtninge?« 

Svar (21/2 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Regeringen finder det meget vigtigt, at det inter- 
nationale samfund ikke overser den alvorlige 
humanitære situation blandt den palæstinensi- 
ske befolkning i Gaza og på Vestbredden p.g.a. 
krisen i Irak. Over halvdelen af den palæstinen- 
siske befolkning lever under fattigdomsgrænsen 
og sundhedstilstanden er alvorlig. Særlig kritisk 
er situationen blandt de palæstinensiske flygt- 
ninge. 

Danmark har siden udbruddet af uroligheder 
i september 2000 bidraget løbende til de huma- 
nitære organisationers arbejde i Gaza og på 
Vestbredden. Bl.a. gennem løbende bidrag til 
den væsentlige ekstraordinære nødhjælpsind- 
sats, som gennemføres af FN's Hjælpeorganisa- 
tion for Palæstinaflygtninge (UNRWA). Den 
samlede danske støtte til UNRWA's ekstraordi- 
nære nødhjælpsindsats beløber sig til 36,8 mio. 
kr., herunder et bidrag på to mio. kr. i december 
2002 samt et bidrag på otte mio. kr. den 20. fe- 
bruar 2003 til UNRWA's seneste nødhjælpsap- 

pel. Herudover yder Danmark et årligt bidrag til 
UNRWA på 50 mio. kr. til organisationens gene- 
relle opgaver. 

Spm. nr. S 1678 

Til videnskabsministeren (29/1 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang de en- 
kelte universiteter har opfyldt de ligestillings- 
mæssige mål samt gennemført de konkrete til- 
tag, som er nævnt i deres udviklingskontrakt 
med Videnskabsministeriet?« 

Begrundelse 

I udviklingskontrakten for 2000-2004 indgået 
mellem Videnskabsministeriet og universiteter- 
ne har universiteterne skrevet under på at opfyl- 
de nogle målsætninger og gennemføre nogle 
konkrete tiltage på det ligestillingsmæssige om- 
råde. 

Det fremgår af udviklingskontrakten, at »Alle 
universiteter har ligestilling som indsatsområde 
til gavn for forskningen og uddannelserne og til 
fremme af den kønsmæssige og etniske ligestil- 
ling i samfundet. Universiteterne vil føre en ak- 
tiv politik (understøttet af en ligestillingshand- 
lingsplan) for rekruttering og medarbejderud- 
vikling, der skal sikre, at uudnyttede potentialer 
udvikles og udnyttes bedre«. 

Endvidere konkretiseres dette i en række 
punkter, herunder at universiteterne vil optage 
flere kvindelige ph.d. studerende, overveje at 
ansætte ligestillingskonsulenter og øge optaget 
af kvinder på forskeruddannelsen. 

Spørgeren finder det nødvendigt, at der midt- 
vejs inde i kontraktperioden gennemføres en 
evaluering af de ligestillingsmæssige tiltag på 
universiteterne. 

Bente Rosenbeck, der er professor i køns- 
forskning ved Lunds Universitet, peger i en kro- 
nik i Information den 28. januar 2003 på, at uni- 
versiteterne langt fra gør nok for at fremme lige- 
stilling mellem kønnene. 


